
 
      
 
 

ประกาศโรงเรียนสิงห์บุรี 
เร่ือง แก้ไขเพิ่มเติมประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเปน็ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง คนงานทั่วไป  

.............................................................................. 
 ตามท่ีโรงเรียนสิงห์บุรี ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป 
ลงวันท่ี ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ นั้น 
 เนื่องจากมีความคลาดเคลื่อนในจำนวนอัตราการรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษา 
ตำแหน่ง คนงานทั ่วไป จึงขอแก้ไขเพิ ่มเติมประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื ่อจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราว         
ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป รายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 ด้วย โรงเรียนสิงห์บุรี  สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาสิงห์บุรี อ่างทอง จะดำเนินการ                  
รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื ่อจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราว ปฏิบัติหน้าที ่ในสถานศึกษา ตำแหน่ง คนงานทั ่วไป         
จำนวน ๓ อัตรา 
 อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ที ่ 1120/2560 ลงวันท่ี            
24 กรกฎาคม  2560 เรื่อง มอบอำนาจ เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  ตามความในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง คนงานทั่วไป โรงเรียนสิงห์บุรี สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาสิงห์บุรี อ่างทอง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 ๑. ชื่อตำแหน่ง  รายละเอียดการจ้าง และขอบข่ายลักษณะงาน 
 ๑.๑ ช่ือตำแหน่ง คนงานท่ัวไป ปฏิบัติหน้าท่ี ณ โรงเรียนสิงห์บุรี สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา
สิงห์บุรี อ่างทอง 
 ๑.๒ ลักษณะงานท่ีจะให้ปฏิบัติ 

 ๑.๒.๑ ปฏิบัติงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน ห้องเรียน ห้องประชุม ห้องน้ำครู และนักเรียน 
วัสดุ อุปกรณ์ ครุภัณฑ์ต่างๆในโรงเรียน ระบบไฟฟ้า ระบบประปาทั้งหมดของโรงเรียน จัดสถานท่ี         
ทำกิจกรรมต่างๆของโรงเรียนทั้งใน และนอกห้องประชุมตลอดจนพื้นที่ชุมชนที่มีอุปการคุณต่อโรงเรียน 
รวมทั้งทำความสะอาดพื้นท่ีท่ีตนเองรับผิดชอบ 
 ๑.๒.๒ ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๑.๓ ตำแหน่งคนงานท่ัวไป (จำนวน ๓ อัตรา) 
๑.๔ ค่าตอบแทน รายเดือน เดือนละ ๙,๒๐๐ บาท  
๑.๕ ระยะเวลาการจ้างให้เป็นไปตามสัญญาถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน พ.ศ. 256๘ 
๑.๖ คุณสมบัต ิท ั ่วไปและคุณสมบัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู ้มีส ิทธิ ์สม ัครเข้าการคัดเลือก             
ลูกจ้างช่ัวคราวทุกตำแหน่งตามประกาศคัดเลือก 



                    - มีสัญชาติไทย 
                    - อายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีขึ้นไป 
  - เป็นผู้มีความรู้ ความชำนาญในงานท่ีจ้าง 
  - มีทัศนคติท่ีดีต่องานท่ีปฏิบัติ เต็มใจทำงาน ส่งเสริมให้องค์กรมีช่ือเสียง และเกิดภาพลักษณ์ท่ีดี 
                    - เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข        
    ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
                    - ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                    - เป็นผู้มีสุขภาพแข็งแรงไม่มีโรคติดต่อเรื้อรัง และร้ายแรงตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
    (โรคเรื้อน, วัณโรคในระยะติดต่อ, โรคเท้าช้าง, โรคติดยาเสพติดให้โทษ, โรคพิษสุราเรื้อรัง)       
    ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต ฟั่นเฟือน 
    ไม่สมประกอบ  
                    - ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง              
    - ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
                    - ไม่เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญาเว้นแต่ 
    เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
                    - ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
                    - ไม่เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
                   - ไม่เป็นภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 

 - สามารถหาผู้ค้ำประกันสัญญา ซึ่งเป็นข้าราชการได้ในวันทำสัญญาจ้าง  
๒. การรับสมัคร 

  ๒.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วย
ตนเอง ที ่  ห ้องธ ุรการ กลุ ่มบร ิหารงานบุคคล ชั ้น ๑ อาคาร ๔ โรงเร ียนสิงห์บ ุร ี อ.เม ือง จ.สิงห์บ ุรี                                  
ระหว่างวันที่ ๙-๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. 256๘ เวลา 08.30–๑๖.๓๐ น. (ยกเว้นวันหยุดราชการ) 
  ๒.2 หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                           (1)  ใบสมัคร 
                           (2)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 × 1.5 นิ้ว  
    (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน และถ่ายครั้งเดียวกัน) จำนวน 3 รูป 
                           (3)  หลักฐานที ่แสดงว ่าจบการศึกษา ได้แก่  ประกาศนียบัตร และระเบียนแสดง               
     ผลการเรียนท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ีสมัครจากสถาบัน 
     การศึกษานั้นๆ ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  
                           (4)  สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 
                           (5)  บัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ) พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
                           (6)  ใบ สด. 9 (เอกสารแสดงการตรวจเลือกทหาร) (เพศชาย ท่ีมีอายุเกณฑ์คัดเลือก 
    ทหาร) (ถ้ามี)  



                           (7)  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 1 เดือน นับต้ังแต่วันท่ีเข้ารับ 
     การตรวจร่างกาย ถึงวันท่ีรับสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
                           (8)  หลักฐานอื่นๆ เช่น การเปล่ียนช่ือตัว - ช่ือสกุล, ทะเบียนสมรส พร้อมสำเนา 
 หมายเหตุ เอกสารที่แสดงทุกฉบับให้ผู ้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องลงชื่อกำกับไว้ด้วยทุกฉบับ    
และจะต้องมีฉบับจริงให้ตรวจสอบ 
       ๒.3. เงื่อนไขในการสมัคร 
                        ผู้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง      
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตาม ประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมท้ัง         
ยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ 
อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ให้ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้สมัครเอง หรือรายงานข้อมูล
เอกสารอันเป็นเท็จ โรงเรียนสิงห์บุรี สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาสิงห์บุรี อ่างทอง จะไม่พิจารณาจ้าง
ตามประกาศหรือยกเลิกการจ้าง แล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 
   ๓. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนสิงห์บุรี  จะประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง             
คนงานท่ัวไป ในวันที่ ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ท่ี  ห้องธุรการ กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคาร ๔ 
โรงเรียนสิงห์บุรี อ.เมือง จ.สิงห์บุรี 
 ๔.  หลักเกณฑ์ และวิธีการดำเนินการสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนสิงห์บุรี จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยการสอบปฏิบัติ และสอบสัมภาษณ์ ตามขอบข่าย
ภารก ิ จท ี ่ ก ำหนด (คะแนน เต ็ ม  ๑๐๐ คะแนน )  ในว ันท ี ่  ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ต ั ้ งแต ่ เ วลา  
๐๙.๐๐ น. ณ โรงเรียนสิงห์บุรี โดยได้กำหนดการคัดเลือก ดังนี้ 

เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

วันท่ี ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 

เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

- สอบปฏิบัติ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

- สอบสัมภาษณ์ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

๗0 

๓0 

 ๕.  เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้อง ได้คะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ การจัดลำดับท่ีผู้ผ่านการคัดเลือกเรียงลำดับ
จากผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย ในกรณีที่มีผู ้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน        
ให้พิจารณาลำดับการมาสมัครเพื่อการจัดจ้างเป็นไปตามลำดับการมาสมัคร 
  ๖.  การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
            โรงเร ียนส ิงห ์บ ุรี  จะประกาศรายช ื ่อผ ู ้ผ ่านการสอบคัดเล ือกตามลำด ับคะแนนสอบ                                
ในวันที่ ๒๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  ณ ห้องธุรการ กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคาร ๔ โรงเรียนสิงห์บุรี 
 
 
 



(นางนัฐวรรณ  ศรีทอง) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนสิงห์บุร ี

 

 ๗. การข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
            โรงเรียนสิงห์บุรี จะขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก โดยข้ึนบัญชีไว้ เป็นเวลา 2 ปี 
 ๘. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกและการจัดทำสัญญาจ้าง 
       ๘.๑ การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งแรกให้มารายงานตัว ในวันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม
๒๕๖๘ ในตำแหน่งตามประกาศ ดังต่อไปนี้ 
             ๘.๑.๑ ตำแหน่ง คนงานทั่วไป เรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่ 1 ลำดับที่ ๒ และ
ลำดับท่ี ๓  
         ๘.๑.๒ การเรียกตัวครั้งต่อไปหากมีตำแหน่งว่างจะเรียกตัวเรียงตามลำดับที่โดยวิธี        
ส่งจดหมายลงทะเบียนตอบรับ ตามท่ีอยู่ในใบสมัคร ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า 15 วัน 
        ๘.๒ การยกเลิกผู้ได้รับการคัดเลือก 
                     ๘.๒.๑ ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
                     ๘.๒.๒ ผู้นั้นไม่มารายตัวตามวันเวลาท่ีกำหนด 
                     ๘.๒.๓ ผู้นั้นไม่อาจมาทำสัญญาจ้างตามกำหนด 
                     ๘.๒.๔ กรณีตรวจสอบภายหลังพบว ่าผ ู ้ ได ้ร ับค ัดเล ือกเป ็นผ ู ้ขาดค ุณสมบ ั ติ             
โรงเรียนสิงห์บุรี จะยกเลิกสัญญาจ้างและจะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ 
  ๘.๓ การจัดทำสัญญาจ้าง 
   โรง เร ียนส ิ งห ์บ ุ รี  จะ เร ียกต ัวผ ู ้ ผ ่ านการค ัด เล ือกให ้มาทำส ัญญาการจ ้ า ง                          
ในวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ ห้องธุรการ กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น ๑ อาคาร ๔       
โรงเรียนสิงห์บุรี และเริ่มปฏิบัติงาน ในวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ หากไม่มารายงานตัวตามวันเวลาที่กำหนด
ถือว่าสละสิทธิ์และจะเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกลำดับต่อไป  
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
         
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 


